
CO A JAK JSME ZAPISOVALI ZE SCHŮZKY EKOTÝMU 
 

 

1. SCHŮZKA EKOTÝMU datum:  18.9.2023 

Kdo byl na schůzce  Mgr. Galetková, paní učitelky - Nela Ovesná, Zuzana Štefancová, 

Radka Pavlišová, Bc. Alena Šimoníková, paní kuchařky – Ivana 

Jurčáková, Edita Kutrová, Jana Kovaříková, pí. 

Marcoňová+Adrianka, pán Malina+ Štěpánek+Anečka, pí. 

Juránková+Matyášek, pí. Jandlová+Tonička, pí. 

Slováčková+Hanička, pí. Stachová+Ondrášek+Janička, pán 

Lukaštík+Karolínka, pán Orság+Ellinka, pí. Patáková+Jirka, pí. 

Karlíková+Sofinka, pí. Hodoňová+Jirka 

Cíle schůzky 1. Vytvoření pravidel Ekoschůzek 

2. Připomenutí 7 kroků Ekoškoly 

3. Analýza – výběr otázek 

4. Společné focení 

 

Co jsme dělali Výstup/úkoly Kdo/kdy 

Rozdělení rolí Zapisovatel: 

Fotograf: 

 

 

 

Lepiči: 

 

 

 

Střihači:  

Pán Orság 

Jirka H., 

Ellinka,  

 

Tonička,  

Sofinka 

Janička 

 

 

Jirka P., 

Karolínka,  

Adrianka 

Štěpánek 

Ondrášek 

 

 

Připomenutí metodiky sedmi 

kroků: 

 

1. krok – Ekotým 

2. krok – Analýza 

3. krok – Plán činností 

4. krok – Sledování a 

vyhodnocování 

5. krok – Informování a 

spolupráce 

6. krok – Enviromentální 

výchova ve vyuce 

7. Ekokodex 

p. Galetková 

  
 



Vyhodnocení ankety 

s volbou tématu na 

letošní školní rok 

 

Malinovi – 

jídlo/odpady 

Marcoňovi – 

jídlo/odpady 

Slováčkovi – voda 

Lukaštíkovi – jídlo 

Kostkovi – jídlo 

Jandlovi – jídlo 

 

Většina členů hlasovala pro 

téma Jídlo, to nás bude 

provázet v letošním roce 

 

p. Galetková 

  Promyšlení pravidel 

Ekoschůzek 

 

Pusinkové 

Šnečkové/želvičkové¨ 

Ouškové 

Hlíldací  

p. Galetková 

a malý 

ekotým 



Analýza / rozdělení otázek: 

 

1)Dostávají děti k jídlu 

(syrové) ovoce a 

zeleninu? 

           

         

    2)Je ovoce a zelenina, 

které děti ve škole 

dostávají, českého 

původu? 

 

3) Využíváte ve školce 

výpěstky ze školní 

zahrady? Jakým 

způsobem 

 

4) Jak často zařazuje 

školka bezmasé jídlo? Je 

toto jídlo sladké nebo 

nesladké? 

 

5) Je k dispozici voda či 

neslazený nápoj? 

 

6) Mohou děti ovlivnit 

množství jídla, které ve 

školce dostanou? Jakým 

způsobem? 

 

7) Sledujete v jídelně 

množství jídla, které se 

vyhodí? 

 

8) Znáte oblíbená jídla 

dětí ve školce? 

 

9) Sledujete (s rodiči) 

jídelníček v MŠ? Mají 

rodiče přehled o 

jídelníčku v mateřské 

škole? 

Marcoňovi 

  

 

 

 

Jandlovi 

 

 

 

Juránkovi 

 

 

 

 

Pšenčíkovi 

 

 

Karlíkovi 

 

 

Štachovi 

 

 

 

 

Malinovi 

 

 

Malý ekotým 

 

 

 Slováškovi 

         



Zhodnocení co se 
povedlo, co ne a 
proč 

 Na schůzce Ekotýmu byly splněny všechny cíle, které jsme si dali. 

Děti se podílely na vymýšlení pravidel Ekoschůzek, rodiče si rozdělili 

otázky z analýzy. Děti se podílely na výtvarném zpracování 7 kroků a 

proběhlo i společné focení.  

 

  

Termín dalšího 

setkání: 

Pondělí, 12.10.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


